II. *Abies alba* sive foemina.

Abies, Brunf. Trag. Matth. Cord. in Diosc. Gesn. hor. Ad. Lob. Thal. Cæst. Lugd. Tab. Ger.

Abies foemina, Ang.

Picea, Dod. ut: l. 16. c. 16. 21

Abies Plinii & foemina Theophrasti, Clus. pan. & hist.

In hac Viscum, quod Stelin Plinius l. 16. c. 44. ex Theophr. 2. caus. 23. appellat, albis baccis prædictum, Clusius observavit.

Inter cortices abietum novellarum, quæ tuberculis scatent, liquor præstantissimus, sed paucus, continetur, ita ut unumquodque tuberculum sapè aliquot diutinxat guttas contineat, qui Italis lacryma dicitur: forcè apud Galenum 3. comp. medic. secundum genera, liquida Picea resina, quam Terebinthinæ loco institoris vendebant: & hæc Abiegna lacryma sive resina liquida, in quibusdam Italæ locis, Oleum Abiegnum nominatur: officinæ Terebinthinam Venetam vocant. Verum ex gemmis quoque, more Populi, lacrymam fundit. Sic ex Abiete, veluti ex Pinu ac Picea resina etiam secca & candida colligitur, quæ thus ementitur, ac pro eo à vulgo usurpatur.

T A X U S.

TA X U S etiæ nisi resinari non fundat, iuter resiniferas tamen, propter similitudinem quæcumq; cum foliis habet, relata est, que mihi Theophrasto: quidam Nicaudro: Diſcoridi l. 4. c. 80. quidam, quibusdam squalor, Romanis nunc arbor est similis Abieti & foliis & magnitudine. At Theop. 3. b. 16. 10. perpetuo viret ex sylvestribus: 3. b. 16. 10. unius generis est, proceræ, auctu facili, similiq; Abieti, sed non tenui alia & alia magis sinuata: folio quoque Abieti similis, sed piuigniore & molliore: quæ in Arcadia crescit, ligno nigro aut puniceo confluit: quæ autem in Ida, flavo & Cedro simili, quare aliqui emptores decipiunt, pro Cedro videntes &c. in Macedonia fructum abunde proferit rotundatum, faba paulo maiorem, rubrum, tactu mollem, &c. si ab aliquibus hominibus mandatur, suavis est & innoxius. At M. utriusque apud Tridentinos pernicioſum scribit: contrâ Peua, ejus baccas à pueris in Anglia innoxia estari, refert. Plinio l. 16. c. 10. Similis his (scilicet Abieti & Piceæ) etiamnam aspectu est Taxus, minus virens gracilisq; & tristis ac dura, nullo succo, ex omniibus sola baccifera: mas noxio fructu: lethale, quippe baccis in Hispania præterea venenum inest, &c. Sunt qui & Taxica hinc appellata dicant venena, quæ nunc Toxicæ dicimus, quibus sagittæ tinguntur.

Taxus, Matth. Ang. Dod. ut: Ges. hor. Lac. Tur. Lon. Ad. Lob. Cæst. Lugd. Cam. Thal. Portæ.

Milax arbor, Cord. in Dios. Smilax arbor, Cæst. l. 16. 22

D R A C O

1. *Dracaena draco*, L. 16. 22. 16. 23.